7. Præfectus igitur manibus puerum accipiens
 blanditiis tentabat adducere ne lacrymaretur, et
 suis genibus imponebat, oscularique conabatur ;
 ille autem matrem indesinenter intuens, præfectum
 quidem arcebat, caputque suum retrahere ma-
 nibus autem renitens, unguis cædebat præfecti
 vultum ; et tanquam castæ turturis pullus infantile
 balbutiens vocem et ipse sanctus Cirycus edebat
 quam a matre didicerat clamantem audiens.
 Et ego Christianus sum. Ita ipse quoque Christi,
 nomen invocans, et calce judicis latus impetens,
 amat enim quam sæpissime infantilis indoles ta-
 libus motibus agitari, ad iram incitavit crudelem
 hanc feram. Non enim homo iste vocandus est,
 qui ignoscere intrepidæ actioni noluit. Pede igitur
 egregium puerum apprehendens, projecit e summo
 tribunali in terram : cranio autem illustris mar-
 tyris talem confessionem edentis in graduum angu-
 los projecto, et acutis et dyris gradibus contrito,
 cruro implentur quæ circum tribunal jacent, et
 in manus Dei spiritum immittit Deo acceptabilis
 infans ; animæ enim justorum in manu Dei sunt.
 αἱμάτων μὲν πληροῦται τὰ πρὸ τοῦ βήματος, εἰς
 βρέφος· ψυχὰι γὰρ δικαίων ἐν χειρὶ Θεοῦ.

8. Id ergo aspiciens sancta Julitta, et gaudium
 exultans : Gratias ago tibi, Domine, dixit, quia
 dignum præstitisti filium meum ante me morien-
 tem qui coronam immortalem obtineat. Sed in hoc
 iratus iudex jubet argentario suspensam illam
 dire dilacerari, et e lebete hauriri picem liquefactam,
 et in pedes ejus effundi ; jussit autem præconem
 clamare dicere que illi : Julitta, miserere
 tui ipsius et sacrificia diis, et exime te suppliciis,
 ne te male perdas, ut tuus filius. Generosa autem
 martyr fortiter supplicia perferens, exclamavit

dicens : Ego dæmonibus non sacrifico, Christum vero adoro unigenitum Dei Filium, per quem fecit omnia Pater ; et ardentem cupio filium meum assequi, ut cum illo digna efficiar regni cælorum. Cum vero videret atrox iste omnes furore vincens iudex firmam martyris constantiam, contra illam pronuntiat, gladio quidem caput ejus amputari jubens, corpus autem ejus et filii in locum condemnationis assignatum projici.

9. Carnifices igitur capistrum ori ejus alligantes, duxerunt eam ad locum assuetum ut mandatum complerent. Julitta vero paululum carnifices orari rogavit, donec solum bonum Deum oraverit ; hisque annuentibus, et paululum temporis concedentibus, genibus flexis illa oravit dicens : Gratias ago tibi, Domine, qui advocasti ante me filium meum, et præstitisti per nomen tuum sanctum et terribile et præsentem hanc et inanem vitam deserat, et in æternam vitam cum sanctis tuis admittatur. Me quoque indignam ancillam tuam, magni hujus boni fac participem, ut numerari merear inter castas virgines quæ dignæ fuerunt ut intrarent in æternum tuum et immaculatum thalamum ; et benedicat spiritus meus tuum Patrem omnipotentem et creatorem omnium, et te Filium ejus unigenitum, et Spiritum sanctum in sæcula, amen. Ut autem amen complevit sancta martyr, gladium specularem immittens, amputavit generosum ejus collum extra urbem ; corpus vero ejus projecit in locum condemnationum, secundum quod mandatum erat ab impio iudice. Ibi etiam inelyti martyris Ciryci ejus filii corpus depositum est.